
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 005/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 - SEDUC 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Art.  1º -  Homologar  a  DECISÃO  da  Comissão  Organizadora  e  Examinadora  do

Processo  Seletivo  Simplificado  Nº  001/2024-SEDUC,  referente  à  avaliação  dos

recursos interpostos pelos candidatos relacionados à inscrição, conforme abaixo. 

DECISÃO:

1. A candidata MARIA CELESTE FERREIRA PEREIRA FERNANDES apresentou recurso

indevidamente,  uma  vez  que,  sua  inscrição  já  tinha  sido  DEFERIDA  no  Edital  nº

004/2024 de Homologação de Resultado das Inscrições;

2. A  candidata  LIVIA  SANTANA  DE  MACÊDO  apresentou  recurso  informando  ser

graduanda em Pedagogia, no entanto,  o cargo em que se inscreveu (Articulador de

Programa) exige como formação Graduação em Pedagogia, conforme Item 4.1. Alínea

“e”:  “4.1.  São requisitos  básicos  para  a  inscrição  e  homologação:   e)  ter  formação

mínima na escolaridade exigida para a função a que concorre, conforme previsto no

Anexo III, deste edital”. Portanto, a inscrição da candidata permanece INDEFERIDA;

3. A candidata ELIZANGELA DOS SANTOS BISPO apresentou recurso indevidamente,

uma  vez  que,  sua  inscrição  já  tinha  sido  DEFERIDA  no  Edital  nº  004/2024  de

Homologação de Resultados da Inscrições;
4. A  candidata  EDLENE  OLIVEIRA  DE  JESUS  apresentou  recurso  informando  ser

graduanda em Pedagogia, no entanto, o  cargo em que se inscreveu (Articulador de

1

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 20

PSS 001/2024 – SEDUC– EDITAL Nº 005 – RECURSOS DO RESULTADODAHOMOLOGAÇÃODAS
INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARAAS PROVAS

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

GABINETE DO PREFEITO

Programa) exige como formação Graduação em Pedagogia, conforme Item 4.1. Alínea

“e”:  “4.1.  São  requisitos  básicos  para  a  inscrição  e  homologação:   e)  ter  formação

mínima na escolaridade exigida para a função a que concorre, conforme previsto no

Anexo III, deste edital”. Portanto, a inscrição da candidata permanece INDEFERIDA;

5. A candidata SILVANA MARIA DOS SANTOS SILVA apresentou recurso justificando que 

que não selecionou cargo por dificuldade técnica. Assim, utilizou-se do mesmo, para 

informar o cargo pretendido, qual seja, Brinquedista. Portanto, a inscrição da candidata 

está DEFERIDA e HOMOLOGADA;

Art. 2º - Em relação às demais inscrições, ratificar o Resultado da Homologação das

Inscrições por Cargo, anexo ao Edital Nº 004, publicado em 11 de junho de 2024, na

edição 4.158, Página 25, Ano 16, do Diário Oficial Eletrônico do Município, disponível

no site http://doem.org.br/ba/alagoinhas

Art.  3º -  Ficam os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas, convocados a

comparecerem  no  dia  17  de  junho  de  2024,  para  serem  submetidos  às  provas

objetivas/escritas.

Art.  4º -  O candidato deverá apresentar-se no local  indicado,  30 minutos antes do

horário marcado para início das provas, munido de documento de identidade, em via

original, e caneta azul ou preta.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, em 12 de junho de 2024.

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO
Prefeito Municipal

2

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 21

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 SEDUC nº 001/2024

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS

QUADRO 1 - MONITOR/A PARA EDUCAÇÃO INFANTIL

CARGO 01: ARTICULADOR DE PROGRAMA 

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGAÇÃO
DA INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 CARLA MARQUES DA SILVA REIS 03/12/1985 Não Não DEFERIDA      ----------

2 CAROLINE DE SOUZA DA PAZ 20/01/1996 Não Sim DEFERIDA      ----------

3 CLEUNICE MARIA DOS SANTOS 24/07/1976 Não

Sim
Negra

INDEFERIDA

FORMAÇÃO 
APRESENTADA 
NÃO COMPATÍVEL
COM O CARGO E 
DIPLOMA 
ILEGÍVEL

4 CREMILDA. DE MELO SANTANA 02/10/1979 Não Não DEFERIDA      ----------

5 CRISTIANA SOUZA DA CUNHA FRANÇA 28/02/1973 Não Sim
Negra

INDEFERIDA FORMAÇÃO NÃO 
COMPATÍVEL 
COM O CARGO

6 DULCILENE SANTOS LIMA DA SILVA 04/02/1981 Não Sim
Negra

INDEFERIDA FORMAÇÃO NÃO 
COMPATÍVEL 
COM O CARGO

7 DULCINÉA PEREIRA SANTOS 09/12/1964 Não
Sim

Negra
DEFERIDA      ----------

8 DULCINEIDE SILVA DA BOAVENTURA 02/07/1980 Não Não DEFERIDA      ----------

9 EDLENE OLIVEIRA DE JESUS 25/01/1986 Não
Não

INDEFERIDA FORMAÇÃO NÃO 
COMPATÍVEL 
COM O CARGO

10 ELIZANGELA DOS SANTOS BISPO 11/10/1980 Não
Sim

Negra
DEFERIDA      ----------

11 GICELE FERRAZ DE SOUZA 24/02/1988 Não Sim
Negra

INDEFERIDA FORMAÇÃO NÃO 
COMPATÍVEL 
COM O CARGO

12 JAMILE ALVES SANTOS RODRIGUES 22/01/1993 Não
Sim

Negra
DEFERIDA      ----------

13 JAQUELINE CARVALHO DE OLIVEIRA 09/06/1986 Não Não DEFERIDA      ----------

14 KAREM SANTOS GAMA 07/06/2000 Não Não DEFERIDA      ----------

15 LIVIA SANTANA DE MACEDO 28/03/1999 Não
Não

INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO 
COMPATÍVEL 
COM O CARGO

16 LUCICLEIDE SANTANA RIBEIRO 02/01/1977 Não
Sim

Negra
DEFERIDA      ----------

17 MABEL DE SOUZA SANTOS 06/10/1996 Não Não DEFERIDA      ----------

18
MARIA ALEXANDA DOS REIS DA 
PAIXAO

20/11/1985 Não
Não

INDEFERIDA
 NÃO 
COMPROVOU 
FORMAÇÃO PARA
O CARGO

19 MARIA BARBARA DOS REIS SANTOS 01/12/1980 Não Sim DEFERIDA      ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 22

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



SOUZA Negra

20
MARIA CONCEIÇÃO MORAES DE 
ARAÚJO

03/05/1967 Não Não
DEFERIDA      ----------

21 MARIA CRISTINA CARMO DE JESUS 27/08/1967 Não Não DEFERIDA      ----------

22 MARIA EDILMA DE SANTANA 21/03/1975 Não Não DEFERIDA      ----------

23 MARIA QUITÉRIA SANTOS DE JESUS 24/03/1973 Não Não DEFERIDA      ----------

24 MARIENE DOS SANTOS CARDOSO 14/08/1994 Sim Não DEFERIDA      ----------

25 MAURINA DE SOUZA SANTOS 13/08/1964 Não Não DEFERIDA      ----------

26 MIRIAM ALCÂNTARA DOS SANTOS 05/02/1993 Não
Não

INDEFERIDA   NÃO 
COMPROVOU 
FORMAÇÃO PARA
O CARGO

27
RIVONILDES CARVALHO MENDES 
SANTOS 

28/11/1979 Não
Não

DEFERIDA      ----------

28 ROQUIDEA SOUZA E SILVA 16/08/1963 Não Não DEFERIDA      ----------

29 SOLANGE DE LIMA MANÇUR QUEIROZ 05/06/2024 Não Não DEFERIDA      ----------

30 TEREZA CRISTINA CAZUMBÁ SANTOS 04/07/1985 Não
Não

INDEFERIDA NÃO 
COMPROVOU 
FORMAÇÃO PARA
O CARGO

31
UILMAIANA DA ANUNCIAÇÃO ARAUJO 
SANTOS 

24/01/1989 Não
Não DEFERIDA

  
   ----------

32 VALDILENE DOS SANTOS SANTANA 08/01/1983 Não Sim
Negra

INDEFERIDA
NÃO 
COMPROVOU 
FORMAÇÃO PARA
O CARGO

33 VIVIANE ARAÚJO DE OLIVEIRA 09/06/2024 Não
Não

INDEFERIDA
NÃO 
COMPROVOU 
FORMAÇÃO PARA
O CARGO

34 WESLIENE DOS REIS DAMIÃO GUEDES 06/11/1989 Não Não DEFERIDA      ----------

35 ZENALDA MARQUES SANTOS 15/01/1971 Não Não DEFERIDA      ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 23

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 SEDUC nº 001/2024

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 1 - MONITOR/A PARA EDUCAÇÃO INFANTIL

CARGO 02: EDUCADOR SOCIAL ATELIERISTA 

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGA
ÇÃO DA

INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 CAROLINE SANTANA REIS 05/02/1996 Não Não DEFERIDA ----------

2 DIANINE SANTOS MOURA 30/01/1993 Não Não DEFERIDA ----------

3 JAQUELINE CARVALHO DOS SANTOS 19/01/1994 Não Não DEFERIDA ----------

4 JUCILENE ALVES DOS SANTOS 05/01/1964 Não Não INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO 
COMPATÍVEL 
COM O CARGO

5 MARISE SANTOS REIS 03/06/1986 Não Não DEFERIDA ----------

6 MONIQUE DOS REIS SANTOS 02/05/2000 Não Não DEFERIDA ----------

7 NADJA GOMES DAMASCENO 30/04/1976 Não Não DEFERIDA ----------

8 SANDRA FREITAS DA SILVA 02/04/1965 Não Não DEFERIDA ----------

9 SIMONE ANUNCIAÇÃO SANTOS 08/08/1983 Não Sim
Negra

INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO 
COMPATÍVEL 
COM O CARGO

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 24

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 SEDUC nº 001/2024

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 1 - MONITOR/A PARA EDUCAÇÃO INFANTIL

CARGO 03: EDUCADOR SOCIAL BRINQUEDISTA 

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGAÇÃO
DA INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 ADRIANA MOREIRA DA SILVA SEVERO 17/07/1979 Não
Não

INDEFERIDA
NÃO

COMPROVOU
FORMAÇÃO PARA

O CARGO

2 ANNA CAROLINA BARBOSA SANTOS 29/02/2016 Não
Não

INDEFERIDA
NÃO

COMPROVOU
FORMAÇÃO PARA

O CARGO

3
BÁRBARA DE JESUS SANTANA 
FERREIRA 

19/01/1979 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

4 BEATRIZ DA SILVA GOMES 16/10/1981 Não Não DEFERIDA ----------

5
BRUNO MARQUES CRUZ DO 
NASCIMENTO

16/05/1995 Não
Sim

Indígena
DEFERIDA ----------

6 CRISPINIANA  BATISTA DA ROCHA 03/05/1984 Não Não DEFERIDA ----------

7 DANIELI LUCIANA FRIAS DE JESUS 18/03/1998 Não Não DEFERIDA ----------

8 DANIELLE BRITO DE OLIVEIRA 06/01/1995 Não Não DEFERIDA ----------

9 DÉBORA DA PAIXÃO MACÊDO 14/01/2001 Não
Não

INDEFERIDA
NÃO

COMPROVOU
FORMAÇÃO PARA

O CARGO

10 DIOLANDA FURTADO DOS REIS 01/10/1984 Não Não DEFERIDA ----------

11 ERICKA SOUZA SANTANA 05/06/1993 Não Não DEFERIDA ----------

12 ERLANE SANTOS DE JESUS 10/01/1995 Não Não DEFERIDA ----------

13
ESTELITA CARVALHO DOS SANTOS 
SANTANA

05/07/1971 Não
Não

DEFERIDA ----------

14 FRANCIMEIRE FERREIRA MARQUES 27/07/1972 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

15
GABRIELA SACRAMENTO DE ASSIS 
LUCIANO

21/09/2000 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

16 GEILZA ÂNGELA DA CRUZ 26/06/1981 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

17 IDELNICE BARBOSA DA SILVA SANTOS 21/02/1967 Não Não DEFERIDA ----------

18 JACIARA BATISTA DOS SANTOS 08/11/1976 Não Não DEFERIDA ----------

19 JOILDA FERNANDES DE SANTANA 08/09/1979 Não Não DEFERIDA ----------

20 KAINA SILVA DE LIMA 18/01/1987 Não Não DEFERIDA ----------

21 KEILLA KARINE SILVEIRA CORREIA 24/08/1993 Não Não DEFERIDA ----------

22 LAIS SANTOS BASTOS 30/01/1999 Não Não INDEFERIDA
NÃO

COMPROVOU
FORMAÇÃO PARA

O CARGO

23
LUIZA CONCEIÇÃO SANTOS DA SILVA 
ALVES 

17/09/1979 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 25

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



24 MARIA APARECIDA DE JESUS 13/12/1984 Não Não INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

25 MARIA IZABEL SILVA BARRETO 02/07/1993 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

26 MARIA MARTINHA LIMA DOS SANTOS 18/08/1986 Não
Não

INDEFERIDA FORMAÇÃO NÃO
COMPATÍVEL COM

O CARGO

27 MARILENE SANTOS GALDINO 19/09/1972 Não Não DEFERIDA ----------

28 MARINEIS ALCÂNTARA SANTOS 01/06/1992 Não Não DEFERIDA ----------

29 MARLUCE DE ALMEIDA SANTOS 11/09/1974 Não Sim
Negra

INDEFERIDA NÃO
COMPROVOU

FORMAÇÃO PARA
O CARGO

30 MICHELE LISBOA DE ALMEIDA RIBEIRO 27/07/1989 Não Não DEFERIDA ----------

31 MIRIAN OLIVEIRA SANTANA 02/11/1965 Não
Sim

INDEFERIDA NÃO
COMPROVOU

FORMAÇÃO PARA
O CARGO

32 PAULIANE LIMA SANTOS 02/10/1987 Não Não DEFERIDA ----------

33 PRISCILA FERREIRA NEPOMUCENO 23/03/1991 Não Sim
Negra

INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

34 RAIMUNDA FRANCISCA DE SOUZA 06/07/1982 Não Não DEFERIDA ----------

35 RUBINÉA ALVES SOARES 10/06/1971 Não Não DEFERIDA ----------

36 SANDI ÍSIS SANTANA DOS SANTOS 15/05/1997 Não Não DEFERIDA ----------

37 SHIRLEI DA COSTA SANTOS 23/04/1980 Não
Sim

Negra INDEFERIDA
NÃO

COMPROVOU
FORMAÇÃO PARA

O CARGO

38 SILVIO DOREA DOS SANTOS 09/09/2000 Não Não DEFERIDA ----------

39 SOELIA BISPO DOS SANTOS 22/06/1977 Não Não DEFERIDA ----------

40 SÔNIA DA SILVA DE JSUS 23/10/1980 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

41 TAYNA DE JESUS BISPO 11/02/1997 Não Sim
Negra

INDEFERIDA FORMAÇÃO NÃO
COMPATÍVEL COM

O CARGO

42 SILVANA MARIA DOS SANTOS SILVA 15/09/1982 Não Não DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 26

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 SEDUC nº 001/2024

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 2 - MONITOR/A ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Iniciais)

CARGO 04 :ARTICULADOR DE PROGRAMA 

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGAÇÃO
DA INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 ADRIELLE SANTANA DE JESUS 21/08/1997 Não Não DEFERIDA ----------

2 ANA PAULA BARROS DE LIMA 20/06/1980 Não Não DEFERIDA ----------

3 ANETE DOS SANTOS 23/09/1983 Não Não DEFERIDA ----------

4
CÁROLIN FILENA SILVA DA 
CONCEIÇÃO 

19/04/1982 Não
Não

DEFERIDA ----------

5 CRISTIANE DOS SANTOS 24/07/1993 Não Não DEFERIDA ----------

6 EZENILDA NOGUEIRA AZEVEDO 22/07/1981 Não
Não

INDEFERIDA
NÃO COMPROVOU
FORMAÇÃO PARA

O CARGO

7 GILVANETE MARIA DOS SANTOS 09/03/1968 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

8 IRALINA CARVALHO LISBOA 01/11/1995 Não Não INDEFERIDA
NÃO COMPROVOU
FORMAÇÃO PARA

O CARGO

9 JACIARA DA SILVA OLIVEIRA 01/12/1980 Não Não DEFERIDA ----------

10 JUCILIA PACHEICO REIS BATISTA 26/10/1972 Não Não DEFERIDA ----------

11 KLEBER SOARES CORREIA 01/04/2065 Não Não DEFERIDA ----------

12
LIANE MEREILE BEZERRA DE 
OLIVEIRA 

28/03/1976 Não
Não

DEFERIDA ----------

13
MEIRE MÔNICA GONSALVES 
SANTOS DE LIMA 

09/04/1973 Não Sim Negra INDEFERIDA
NÃO COMPROVOU
FORMAÇÃO PARA

O CARGO

14 MIDIÃ OLIVEIRA LIMA 31/03/1986 Não Não INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL PARA
O CARGO

15
NEILA CRISTINA DAS NEVES 
SOUZA

15/10/1974 Não
Não

INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL PARA
O CARGO

16 NILTON DOMINGOS MORAIS LUIS 17/02/1996 Não
Sim

Quilombola
DEFERIDA ----------

17
ROSE FERREIRA CERQUEIRA 
VITORIO

12/05/1986 Não
Não

DEFERIDA ----------

18
ROSILDA SANTOS NEVES DE 
CAMPOS 

03/04/1974 Não
Não

DEFERIDA ----------

19
TACIANA MIRELA DAS NEVES 
NASCIMENTO 

28/12/1986 Não
Sim

 Negra
DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 27

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 SEDUC nº 001/2024

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 2 - MONITOR/A ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Iniciais)

CARGO 5: EDUCADOR SOCIAL COMPLEMENTO EDUCACIONAL LÍNGUA PORTUGUESA 

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGAÇÃO
DA INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 ADILMA BARBOSA SANTOS 27/08/1973 Sim Não DEFERIDA ----------

2 ANA PAULA BARROS DE LIMA 20/06/1980 Não Não DEFERIDA ----------

3 ANA PAULA CAVALCANTE SANTIAGO 24/01/1981 Não
Não

INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

4
ANAILDES DOS SANTOS DIAS 
ARAÚJO 

06/02/1977 Não Sim
Negra

INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

5
ANDRESSA NATHIELLE DA COSTA 
BATISTA

04/11/1998 Não
Não

DEFERIDA ----------

6 ANILDA BARBOSA DA MOTA ANDRADE 17/02/1980 Não Não DEFERIDA ----------

7 ANTONIA DE ARAUJO PINHEIRO 15/06/1979 Não Não DEFERIDA ----------

8 CLEIDE DA CONCEIÇÃO SANTOS 16/11/1994 Não Sim
Negra

INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

9 CLEONICE BEZERRA DA SILVA 29/08/1984 Não Não DEFERIDA ----------

10
CONCEIÇÃO DOS SANTOS SILVA 
CONCEIÇÃO

18/11/1983 Não
Não

DEFERIDA ----------

11 CRISPINIANA SILVA ROCHA 08/01/1978 Não Não DEFERIDA ----------

12 CRISTINEIDE MENDES DA SILVA LIMA 08/08/1977 Não Não DEFERIDA ----------

13 EDILENE CARVALHO LIMA 12/01/1983 Não Não DEFERIDA ----------

14 ELIARA CARLA LIMA PEREIRA 03/10/1983 Não Não DEFERIDA ----------

15 EMANUELLE SOARES DOS SANTOS 24/10/1987 Não Não DEFERIDA ----------

16 ETIENE DA SILVA ARAUJO 23/09/1976 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

17 EVANIRA COSTA DA SILVA SANTANA 02/03/1972 Não Não DEFERIDA ----------

18 EVERTON SILVA COSTA 17/03/1986 Não
Não

INDEFERIDA FORMAÇÃO NÃO
COMPATÍVEL COM

O CARGO

19 FABIANA GOMES DAS NEVES 02/09/1978 Não Não DEFERIDA ----------

20
FERNANDA SANTANA DA CRUZ 
SANTOS 

04/11/1986 Não
Não

DEFERIDA ----------

21 FRANTESCA RAMOS DA SILVA 20/11/1981 Não Sim DEFERIDA ----------

22 GENILA REIS DE OLIVEIRA 15/06/1981 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

23 GIRLENE FREIRE DE SOUZA 21/07/1972 Não Não INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

24 IARA GUALBERTO CAMILO 17/03/1982 Não Não DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 28

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



25 IGO BATISTA DOS SANTOS 28/03/1983 Não Não DEFERIDA ----------

26 IVANILDES DA SILVA SANTOS 18/04/1970 Não Não DEFERIDA ----------

27
JANILE APARECIDA CALIXTO DE 
CARVALHO

25/02/1984 Não
Não

DEFERIDA ----------

28 JONATHAS LUNA SILVA 24/03/1980 Não Não DEFERIDA ----------

29
JUSCINEA DA SILVA SANTOS DE 
SANTANA 

24/04/1981 Não
Não

DEFERIDA ----------

30 LIVIA SANTANA BISPO 13/06/1966 Não Não DEFERIDA ----------

31 LORENY SOUZA DE JESUS 19/12/1996 Não Não DEFERIDA ----------

32
MARCIA MARIA CONCEIÇÃO 
NASCIMENTO

03/02/1971 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

33 MARIA ELENI AZARIAS DA SILVA 17/08/1983 Não Não DEFERIDA ----------

34 MARIA LINA DA SILVA ALMAIDA 21/05/1985 Não Não DEFERIDA ----------

35 MARIANA SANTOS DE LIMA 07/08/2000 Não Não DEFERIDA ----------

36 MARILDA MOREIRA DA SILVA 27/12/1967 Não Não DEFERIDA ----------

37 MARILENE ALVES DOS SANTOS 14/09/1977 Não Não DEFERIDA ----------

38 MARIVALDA SANTANA SANTOS 24/01/1984 Não Não DEFERIDA ----------

39 MARLEIDE FLORENCIO CARVALHO 15/06/1985 Não Não DEFERIDA ----------

40 MARLUCIA SOUZA DOS SANTOS 07/10/1993 Não Sim
Negra

INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

41 MEYRELANDE DE SOUZA SANTOS 25/02/1974 Não Não DEFERIDA ----------

42 MIRELLE CRUZ DE SOUZA SANTANA 10/11/1989 Não Não DEFERIDA ----------

43 NUCIANA GALIZA DA ANUNCIAÇÃO 08/08/1981 Não Não DEFERIDA ----------

44 QUESIA LEAL PEREIRA 16/09/1987 Não Não DEFERIDA ----------

45 RAQUEL MENEZES DE SOUZA SILVA 17/04/1974 Não Não DEFERIDA ----------

46 ROSANA PATRICIA DOS SANTOS REIS 10/12/1986 Não Não DEFERIDA ----------

47 ROSENILDE REIS PASSOA 05/08/1974 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

48 SANDRA MARQUES DE OLIVEIRA 18/01/1986 Não Não DEFERIDA ----------

49 SÔNIA DA SILVA DE JESUS 23/10/1980 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

50 SUELY CARVALHO BISPO OLIVEIRA 19/09/1971 Não Não INDEFERIDA
NÃO

COMPROVOU
FORMAÇÃO PARA

O CARGO

51 TATIANA DOS SANTOS DIAS 03/03/1982 Não Não DEFERIDA ----------

52
VALDIRENE  DOS  SANTOS
NASCIMENTO

28/02/1971 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

53 VERA CLAUDIA DE SANTANA REIS 27/08/1977 Não Não DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 29

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 SEDUC nº 001/2024

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 2 - MONITOR/A ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Iniciais)

CARGO 06: EDUCADOR SOCIAL COMPLEMENTO EDUCACIONAL MATEMÁTICA 

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGAÇÃO
DA INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 GRAZIELLE  HAYANNE  DO
NASCIMENTO CARVALHO

04/09/1996 Não
Não

INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

2 JADIEL SANTOS DOS REIS 08/06/1993 Não Não DEFERIDA -------------

3 MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS
 

18/09/1983 Não
Não

     DEFERIDA ---------

4 MARIA LAÍS TADEU DOS SANTOS
 

09/12/1991 Não
Sim

 Negra DEFERIDA -----------

5 MYLENA SANTOS VILA FLOR 27/04/1997 Não Não DEFERIDA -----------

6
VITOR OLIVEIRA IBRAHIM
 

11/09/1988 Não Não INDEFERIDA FORMAÇÃO NÃO
COMPATÍVEL COM

O CARGO

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 30

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 SEDUC nº 001/2024

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 2 - MONITOR/A ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Finais)

CARGO 07: ARTICULADOR DE PROGRAMA 

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGAÇÃO
DA INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1
ADILEIDE  NASCIMENTO  DA  SILVA
CARNEIRO

15/11/1982 Não
Sim

 Negra DEFERIDA -------------

2 DANIELA DANTAS DE ANDRADE 04/11/1972 Não

Não

DEFERIDA

---------

3 IANEZ PERES DOS SANTOS 15/01/1986 Não Não DEFERIDA
-----------

4 LILIANE AMBURGO BOMFIM 06/12/1980 Não
Não

INDEFERIDA
NÃO

COMPROVOU
FORMAÇÃO COM

O CARGO

5 NAIARA SENNA DA PAIXÃO 02/09/1994 Não
Sim 

Negra DEFERIDA -------------

6
RAMON  ADRIEL  DE  CARVALHO
SANTOS

11/10/1997 Não Não DEFERIDA ---------

7
WEDLA PEREIRA SILVA DAMASCENO

26/04/1970 Não Não DEFERIDA -----------

8
WILMA APARECIDA FÉLIX SAMPAIO 11/05/1980 Não Não DEFERIDA -----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 31

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 SEDUC nº 001/2024

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 2 - MONITOR/A ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Finais)

CARGO 08: EDUCADOR SOCIAL COMPLEMENTO EDUCACIONAL LÍNGUA PORTUGUESA

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGAÇÃO
DA INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 ALANA MICAELY SANTOS DA SILVA 27/06/2004 Não
Não

INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

2 ANA LUCIA VIANA DOS SANTOS MOTA 16/06/1972 Não
Não DEFERIDA -----------

3
ANDRESSA  TAILANE  DE  JESUS
SANTOS 

02/12/2005 Não Sim 
Negra

INDEFERIDA FORMAÇÃO NÃO
COMPATÍVEL COM

O CARGO

4
BIANCA  DAISY  BARRETO  SILVA
GUIMARÃES

21/08/1990 Não
Não

DEFERIDA -----------

5 CHARLETE CARVALHO SANTOS 18/04/1993 Não
Não

DEFERIDA -----------

6 CLAUDINÁRIO ROCHA DA CRUZ 25/11/1980 Não
Não

DEFERIDA -----------

7 CONCEIÇÃO DANTAS DA SILVA 08/09/1997 Não
Não

INDEFERIDA NÃO COMPROU
FORMAÇÃO PARA

O CARGO

8 DANIELLE SANTOS DE JESUS 07/12/1986 Não
Não

DEFERIDA -----------

9 EDNEIDE FERREIRA DA COSTA 06/02/1965 Não
Não

DEFERIDA -----------

10 ELIENE FERREIRA DE ALMEIDA 12/12/1967 Não
Não

DEFERIDA -----------

11
ESMERALDO  SOARES  DOS  SANTOS
SOUZA

15/02/1981 Não
Não

DEFERIDA ----------

12 FABIANA BOAVENTURA GONÇALVES 23/09/1982 Não
Não

INDEFERIDA FORMAÇÃO NÃO
COMPATÍVEL COM

O CARGO

13 JOSELUCE DO NASCIMENTO BRITO 23/11/1979 Não
Não

DEFERIDA -----------

14
JUCILENE  SANTANA  CONCEIÇÃO
ARAUJO 

19/03/1982 Não
Sim

Negra
DEFERIDA -----------

15 JUYANE TORRES FREITAS 02/04/1975 Não
Não

DEFERIDA -----------

16 KARLA MILLENA CARDOSO FATUM 13/12/1997 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

17 LAISE ARAUJO COSTA OLIVEIRA 29/04/1985 Não
Não

DEFERIDA -----------

18 LUCIANA DOS SANTOS SOARES 20/02/1971 Não
Sim

Negra
DEFERIDA -----------

19 MARGARIDA LOPES DE JESUS 10/02/1991 Não
Sim

Negra
DEFERIDA -----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 32

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



20 MARIA LEITIANE SANTOS E SANTOS 20/09/1996 Não Não DEFERIDA ----------

21 MARIA LIDIANE SANTOS E SANTOS 21/04/1995 Não
Não DEFERIDA -----------

22 MARIANGELA SANTOS DE SANTANA 26/07/1971 Não Não DEFERIDA ----------

23 MARILENE DE SANTANA PEREIRA 30/12/1973 Não
Não

DEFERIDA -----------

24 RITA SANTOS ANUNCIAÇÃO 02/11/1974 Não
Não

DEFERIDA -----------

25 RIVANILDA DE JESUS DOS SANTOS 24/01/1985 Não
Sim

Negra
DEFERIDA -----------

26 ROSÁLIA BARRETO DE JESUS 15/08/1977 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

27 SIRLAI GAMA DE MELO 02/05/1998 Não
Não

DEFERIDA -----------

28 TAINARA DOS SANTOS BASTOS 10/04/1991 Não
Não

DEFERIDA -----------

29 THAINÁ DA CONCEIÇÃO SANTOS 31/03/1990 Não Não DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 33

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 SEDUC nº 001/2024

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 2 - MONITOR/A ENSINO FUNDAMENTAL (Anos Finais)

CARGO 09: EDUCADOR SOCIAL COMPLEMENTO EDUCACIONAL MATEMÁTICA  

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGAÇÃ
O DA

INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 ALISSON DANIEL BRITO DOS SANTOS 26/07/1999 Não
Sim

INDEFERIDA FORMAÇÃO NÃO
COMPATÍVEL COM

O CARGO

2 AMANDA MENEZES SANTOS 17/05/1992 Não
Não

INDEFERIDA FORMAÇÃO NÃO
COMPATÍVEL COM

O CARGO

3 ÂNGELO DOS REIS OLIVEIRA 16/02/1972 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

4 CAROLINE SOUZA ARAUJO CARDIM 26/08/1994 Não Não
INDEFERIDA FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

5 HELTON SOUZA DE ALMEIDA 18/05/1985 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

6 JAMILLY DA SILVA SANTOS CAVALCANTE 27/11/1995 Não Não DEFERIDA ----------

7 JOÃO VICTOR GOMES FERNANDES 29/12/1996 Não
Não

DEFERIDA -----------

8 LARISSA AYALA OLIVEIRA SILVA 06/01/1997 Não
Não

DEFERIDA -----------

9 MARIA JAQUELINE SENA DOS REIS 12/11/1970 Não Não DEFERIDA ----------

10 MAURICIO JORGE DE JESUS 23/04/1977 Não
Não

DEFERIDA -----------

11 SHAYANE SANTANA VALENTIM 20/12/1999 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 34

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 SEDUC nº 001/2024

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 3 - EDUCADOR SOCIAL MODALIDADES 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

CARGO 10: EDUCADOR SOCIAL DE CAPOEIRA

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGA
ÇÃO DA

INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 ARNALDO SANTANA REIS 02/11/1977 Não
Sim

Negra
DEFERIDA -----------

2 HELVIO ALMEIDA DE JESUS 05/03/1980 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

3 JOCINEIA DE JESUS SANTOS 17/09/1984 Não
Não

DEFERIDA -----------

4 SUELI SOUZA PEREIRA DOS SANTOS 07/03/1981 Não Não DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 35

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 SEDUC nº 001/2024

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 3 - EDUCADOR SOCIAL MODALIDADES 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

CARGO 11: EDUCADOR SOCIAL DE TEATRO 

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGAÇÃ
O DA

INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1
AMANDA  GABRIELE  SILVA DA  COSTA
LEAL 

26/08/2002 Não Não DEFERIDA
----------

2 CLAUDIANE DE JESUS MENEZES 09/05/2004 Não Não INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

3 MANUELLY MARIA DOS SANTOS 04/02/2006 Não Não DEFERIDA ----------

4 MARIA AUREA DE SOUZA LOPES 05/03/1963 Não
Sim

 Negra DEFERIDA
-----------

5 MICHELE DOS REIS MOTA 24/10/2000 Não
Sim

 Negra DEFERIDA
----------

6
NADIANE  BATISTA  DOS  SANTOS
BENTO 

17/05/1991 Não Não INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

7
NATALIA  DA  CUNHA  SANTOS
CARRILHO 

17/12/1995 Não Não INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

8
PRISCILA  FERREIRA  NEPOMUCENO
RIBEIRO 

23/03/1991 Não
Sim 

Negra INDEFERIDA
NÃO

COMPROVOU
FORMAÇÃO PARA

O CARGO

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 36

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 SEDUC nº 001/2024

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 3 - EDUCADOR SOCIAL MODALIDADES 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

CARGO 12: EDUCADOR SOCIAL DE MÚSICA 

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGA
ÇÃO DA

INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 HERNANDES OLIVEIRA SILVA 14/05/1992 Não
Sim

Negra DEFERIDA
----------

2 JOSEMI RODRIGUES DA SILVA 08/03/1980 Não
Sim

Negra DEFERIDA
-----------

3 MÁRCIA MARIA AGUIAR DE OLIVEIRA 19/01/1975 Não Não DEFERIDA
----------

4 MARIA JACILEIDE DOS SANTOS 21/12/1996 Não Não DEFERIDA
-----------

5 WELSON DOS SANTOS GONZAGA 25/02/1987 Não
Sim

Negra
DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 37

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
 SEDUC nº 001/2024

Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 3 - EDUCADOR SOCIAL MODALIDADES 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

CARGO 13: EDUCADOR SOCIAL DE ESPORTES 

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGAÇÃO
DA INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1
BARBARA  LIANA  OLIVEIRA  E
OLIVEIRA 

29/03/2000 Não
Não

DEFERIDA ----------

2 CAMILA MARIA BASTOS PIMENTEL 08/08/1999 Não
Não

DEFERIDA -----------

3 CLEYDSON PAOLILO RODRIGUES 27/06/1974 Não Não DEFERIDA ----------

4 EDIMILSON SOUZA LESSA 09/12/1978 Não
Não

DEFERIDA -----------

5 ELAINE DA SILVA MASCARENHAS 20/03/1993 Não Não DEFERIDA ----------

6 ÉRICA VITÓRIA DE JESUS SANTOS 26/01/2000 Não Não DEFERIDA ----------

7 FABIOLA TORRES ALBUQUERQUE 18/01/1977 Não
Não

DEFERIDA -----------

8
JESSIANE  ELEN  FIGUEIREDO  DE
OLIVEIRA 

02/05/1991 Não
Não

DEFERIDA ----------

9 JOAO DAMASCENO SANTANA NETO 12/05/1985 Não Não DEFERIDA ----------

10
LETICIA  MESSIAS  DOS  SANTOS
CLEMENTE 

27/08/1984 Não Não INDEFERIDA
FORMAÇÃO NÃO

COMPATÍVEL COM
O CARGO

11 MARILENE OLIVEIRA DOS SANTOS 09/06/1998 Não Não DEFERIDA ----------

12 MAURÍCIO XAVIER DA SILVA JÚNIOR 08/04/2000 Não
Não

DEFERIDA -----------

13 MYLENA BATISTA DE JESUS 25/02/1999 Não Não DEFERIDA ----------

14 NAILA CRISTINA CHAGAS SILVA 05/07/1985 Não Não DEFERIDA ----------

15 REBECA ANUNCIAÇÃO DIAS 26/06/1998 Não Não DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 38

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 SEDUC nº 001/2024
Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 3 - EDUCADOR SOCIAL MODALIDADES 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

CARGO: 14. EDUCADOR SOCIAL DE PROMOÇÃO À SAÚDE 

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS HOMOLOGAÇÃO 

DA INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 ALBERTO CARLOS CHAVES 10/05/1986 Não Não DEFERIDA ----------

2 ANA ALVES DO NASCIMENTO 26/07/1967 Não
Não

DEFERIDA -----------

3
ANA  CRISTINA  XAVIER  DOS
ANJOS

21/08/1986 Não
Sim

 Negra
DEFERIDA ----------

4 ANA LÚCIA SANTOS ALVES 23/09/2024 Não
Sim

 Negra
DEFERIDA ----------

5 ARIADILER SILVA DOS SANTOS 07/02/2000 Não Não DEFERIDA ----------

6 ARICELLI DE JESUS BARRETO 11/04/1994 Não Não DEFERIDA ----------

7 BARBARA FERREIRA DA SILVA 09/11/1979 Não
Não

DEFERIDA -----------

8 BEATRIZ SANTOS NASCIMENTO 12/05/2004 Não Não DEFERIDA ----------

9 BIANCA DE JESUS SANTOS 29/08/1996 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

10
BIANCA  FIGUEREDO  DOS
SANTOS 

13/10/1998 Não
Não

DEFERIDA ----------

11 BIANCA SANTOS MARTINS 05/03/1996 Não Não DEFERIDA ----------

12 BRUNA LYS SANTANA LEITE 16/02/2005 Não
Não

DEFERIDA -----------

13 CLAUDEAN DOS REIS SANTOS 14/06/1994 Não Não DEFERIDA ----------

14
DAIANE DE JESUS DOS SANTOS
SENA 

11/07/1983 Não
Sim

 Negra
DEFERIDA ----------

15
DENISE  CELESTINO  DOS
SANTOS

06/05/1997 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

16 DOMINGOS DE JESUS TRINDADE 29/04/1990 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

17
DULCILENE  SANTOS  LIMA  DA
SILVA 

04/02/1981 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA -----------

18
ELIENAI  CELESTINO  DOS
SANTOS 

26/10/2024 Não
Sim

Quilombola
DEFERIDA ----------

19
ELIENE  MACIEL  DE  OLIVEIRA
BASILIO

16/10/1980 Não
Não

DEFERIDA ----------

20
EMANUELLE  RENATA ALVES  DA
COSTA 

06/10/1998 Sim
Não

DEFERIDA ----------

21
EMILY  RISSO  BOAVENTURA
GOMES 

07/01/1999 Não
Não

DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 39

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



22
ESTEFANIA  DOS  SANTOS
CHAVES

29/11/1998 Não
Não

DEFERIDA -----------

23 FRANCIELE DA CRUZ BRANDÃO 04/03/2003 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

24 GILMAR GOMES DOS REIS 21/05/1966 Não
Não

DEFERIDA -----------

25
GREICE  QUELE  SANTANA  DE
ALMEIDA 

26/02/1987 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

26 IRACILDES DA CRUZ MARINHO 25/05/1996 Não Não DEFERIDA ----------

27 ITANGLEY GOMES LIMA 27/11/1980 Não Sim DEFERIDA ----------

28 JANDECLEI DE SOUZA ALBANO 01/12/1980 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA -----------

29 JOCELIA TELES DAMACENO 05/06/2024 Não Não DEFERIDA ----------

30
JOSEANE  DE  OLIVEIRA  SILVA
BARBOSA 

04/03/1981 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

31
JULIE  ANDREZA  DOS  SANTOS
FARO 

11/03/1997 Não
Não

DEFERIDA ----------

32 KÉZIA RAQUEL SOUZA SILVA 07/12/2003 Não
Sim

 Negra
DEFERIDA -----------

33 LARISSA IASMIM SOUZA SANTOS 14/01/1992 Não Não DEFERIDA ----------

34 LETICIA DE JESUS TELES 31/10/2003 Não Não DEFERIDA ----------

35 LISA LAIANE LOPES COSTA 15/02/2001 Não Não DEFERIDA ----------

36 MAGNA RITA ROCHA SILVEIRA 06/07/1973 Não Não DEFERIDA ----------

37 MÁRCIA FERNANDES SANTOS 15/12/1970 Não Não
INDEFERIDA DOCUMENTOS

DIVERGENTES

38
MARCOS  ANDRE  SOUZA  DOS
SANTOS 

08/03/1983 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA -----------

39
MARIA  CELESTE  FERREIRA
PEREIRA FERNANDES 

15/12/1980 Não
Não

DEFERIDA ----------

40
MARIA  DAS  GRAÇAS  DA  SILVA
SANTOS 

18/01/1975 Não
Não

DEFERIDA ----------

41
MARIA  LÚCIA  DE  SOUZA
BITTENCOURT 

05/11/1963 Não
Não

DEFERIDA ----------

42
MARIANA BÁRBARA SANTOS DE
JESUS

04/12/1991 Não
Não

DEFERIDA ----------

43 MARILEIDE SOUZA SANTOS 21/09/1966 Não
Sim 

Negra
INDEFERIDA

NÃO
COMPROVOU

FORMAÇÃO PARA
O CARGO

44 MIDIÃ DE SOUZA SILVA 30/03/1998 Não
Não

DEFERIDA -----------

45 MIRELLA SILVA SANTOS 21/09/1985 Não Não DEFERIDA ----------

46 MONIC ESTEFFANY DOS SANTOS 09/10/1993 Não Não DEFERIDA ----------

47
NATÁLIA  DO  ROSÁRIO  DOS
SANTOS

01/06/2001 Não
Não

DEFERIDA ----------

48
NAZARÉ  CRISTINA  DE  SOUZA
SANTIAGO

18/07/1993 Não
Não

DEFERIDA ----------

49
NUBIA  BARRETO  DOS  SANTOS
SILVA 

13/11/1986 Não
Não

DEFERIDA -----------

50 RAFAELA SILVA SENA 07/03/1999 Não Não DEFERIDA ----------

51
REBECA  DAIANE  CARVALHO
REIS 

30/09/1988 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

52 SARA ARIANE OLIVEIRA LESSA 21/06/1983 Não Não DEFERIDA ----------

53 TAINARA RODRIGUES DE SOUZA 06/02/1996 Não Não DEFERIDA ----------

54 TATIELLE BATISTA DE OLIVEIRA 07/05/1996 Não Não DEFERIDA ----------

55 TAYNÁ MACIEL DA SILVA 30/09/1995 Não Não DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 40

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



56 VICTOR LUIS CRUZ DOS SANTOS 22/05/1996 Não
Sim

 Negra
DEFERIDA ----------

57 VINICIUS FERREIRA MARQUES 03/03/1997 Não Não DEFERIDA ----------

OBSERVAÇÕES: 

 Os candidatos, cuja inscrições foram indeferidas, poderão recorrer, via formulário disponível
no site do Processo Seletivo 001/2024, anexando documento (s) comprobatório (s) de acordo
sua justificativa.

 A realização da Etapa I - Prova Objetiva - Avaliação de Conhecimentos Gerais e Específicos
ocorrerá, conforme Cronograma do Edital do Processo Seletivo, no dia 17/06/24, no Colégio
Municipal de Alagoinhas, das 14 às 18 horas.

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 41

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



 EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 SEDUC nº 001/2024
Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

QUADRO 3 - EDUCADOR SOCIAL MODALIDADES 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

CARGO 15: EDUCADOR SOCIAL DE INFORMÁTICA 

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGA
ÇÃO DA

INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 ABNER MACEDO DE CARVALHO 07/02/1995 Não Sim Negra DEFERIDA ----------

2 ALESSIO FRANCISCO BEZERRA 21/05/1993 Não
Não

DEFERIDA -----------

3 ALEXANDRA OLIVEIRA DE JESUS 24/04/1996 Não Não DEFERIDA ----------

5 ALISSON FERREIRA DOS SANTOS 07/11/2002 Não Não DEFERIDA ----------

6 ANA PAULA NUNES DOS SANTOS 20/04/1992 Não Sim Negra DEFERIDA ----------

7 CAIQUE CONCEIÇÃO MARQUES 30/12/2002 Não Não DEFERIDA ----------

8 CAROLINE DOS SANTOS SANTANA 23/10/2004 Não Sim
Quilombola

DEFERIDA -----------

9 CAUÃ RIQUELME DOS SANTOS MAIA 24/03/2003 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

10
CLAUDIO  FRANCISCO  DE  AQUINO
JUNIOR 

28/06/1992 Não
Não

DEFERIDA ----------

11 DANIELI PINTO DOS SANTOS 16/11/1995 Não Não DEFERIDA ----------

12 DARLEN DE JESUS RIBEIRO 13/09/1997 Não Não DEFERIDA ----------

13 DAVI DA SILVA BARBOSA 07/06/1987 Não
Não

DEFERIDA -----------

14 EDJAN DOS SANTOS SILVEIRA 08/09/1987 Não Não DEFERIDA ----------

15 EDSON BARBOSA DA SILVA 08/07/1986 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

16 EDVANILSON NUNES RABELO 19/06/1972 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

17 ELIZÂNGELA PEREIRA BOAVENTURA 28/06/1988 Não Não DEFERIDA ----------

18 EMILLYN DOS SANTOS SANTANA 08/01/1997 Não
Não

DEFERIDA -----------

19 ESEQUIEL CHAVES DE ARAUJO 28/09/1983 Não Não DEFERIDA ----------

20 EVELLYN DAYANE DE MELO OLIVEIRA 20/10/2000 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA ----------

21
HANNAH DAIAHNARA DA ASSUNÇÃO
CRUZ

15/08/1993 Não
Não

DEFERIDA ----------

22 ISLLA CAROLINE ROCHA FIRME 02/07/2005 Não Sim DEFERIDA ----------

23 JAMILLE LINS SANTOS 25/06/1998 Não Não DEFERIDA ----------

24 JAMINNE DE SOUZA SANTOS 03/04/2001 Não
Sim

 Negra
DEFERIDA ----------

25 JESSICA NOGUEIRA PEREIRA 05/01/1998 Não Não DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 42

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



26 JUSCELINO SANTOS SANTANA 04/11/1991 Não Não DEFERIDA ----------

27 KÁTIA ELAINE FONSÊCA TORRES 06/12/1979 Não Não DEFERIDA ----------

28 LAYARA DE CARVALHO COSTA 11/07/1994 Não Não DEFERIDA ----------

29
LEONARDO LEONEL CARDOSO 
SANTOS

02/10/2000 Não
Não

DEFERIDA ----------

30 LUANNA MARTA REIS BISPO 06/06/2002 Não
Sim 

Negra
DEFERIDA -----------

31 LUCIANA DE SOUZA CONCEIÇÃO 06/06/1995 Não Não DEFERIDA ----------

32 MANUELA SOUZA DA CUNHA SANTOS 18/06/2024 Não Sim DEFERIDA ----------

33 MARCELO DE JESUS 14/04/1975 Não Não DEFERIDA ----------

34 MARIVAL SANTANA SILVA LIMA 26/02/1998 Não
Sim

 Negra
DEFERIDA ----------

35
MATHEUS  GANEM  DE  ALMEIDA
COUTO LIMA

09/03/1993 Não
Não

DEFERIDA ----------

36 NÁDILA SANTOS SILVA 01/02/1999 Não
Sim

 Negra
DEFERIDA ----------

37 PEDRO HUGO SANTOS SILVA 28/06/2004 Não
Sim

 Negra
DEFERIDA ----------

38 TATIANA NUNES DOS REIS 09/05/1997 Não Não DEFERIDA ----------

39
THIAGO  VINÍCIUS  BARBOSA
MENEZES SALES

05/01/1989 Não
Não DEFERIDA ----------

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 43

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas



EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 SEDUC nº 001/2024
Projeto de Implementação de Educação Integral em Tempo Integral

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES POR CARGO

CANDIDATOS QUE NÃO SELECIONARAM NENHUMA

 DAS OPÇÕES DE CARGOS DISPONÍVEIS

Nº Nome
Data de

Nascimento
PCD COTAS

HOMOLOGAÇÃO
DA INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 CLAUDIA RAMOS BISPO ANDRADE 25/09/1988 Não Não INDEFERIDA
NÃO

SELECIONOU
CARGO

2 DAIANE SANTANA DA SILVA PRAZERES 22/08/1999 Não
Não

INDEFERIDA
NÃO

SELECIONOU
CARGO

3 ELAINE CRISTINA DA SILVA REIS 25/07/1976 Não
Não

INDEFERIDA
NÃO

SELECIONOU
CARGO

4
GIRLANDIA  CAVALCANTE  SANTOS
ROCHA

27/01/1973 Não Não INDEFERIDA
NÃO

SELECIONOU
CARGO

5 JAILMA BRITO SANTOS BEZERRA 16/12/1969 Não Não INDEFERIDA
NÃO

SELECIONOU
CARGO

6 JOSIANE AZEVEDO DE SANTANA 21/04/1995 Não Não INDEFERIDA
NÃO

SELECIONOU
CARGO

7
MARÍA  DA  CONCEIÇÃO  NILDES  DOS
SANTOS BATISTA

08/12/2000 Não Sim 
Negra

INDEFERIDA
NÃO

SELECIONOU
CARGO

8 MARIA JOSÉ DA SILVA MACIEL 14/09/1983 Não
Não

INDEFERIDA
NÃO

SELECIONOU
CARGO

9 RAFAELA PASSOS DE SOUSA 29/10/1992 Não Sim
 Negra

INDEFERIDA
NÃO

SELECIONOU
CARGO

OBSERVAÇÕES:

 A realização da Etapa I - Prova Objetiva - Avaliação de Conhecimentos Gerais e Específicos,
acontecerá no dia 17/06/24, Colégio Municipal de Alagoinhas, das 14 às 18 horas, conforme
Cronograma do Edital do Processo Seletivo 001/2024.

Edição 4.160 | Ano 16
12 de junho de 2024

Página 44

Certificação Digital: MUDFDU5A-YQKHZWRB-TJL0JJLM-UHSZ71TB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE RETIFICAÇÃO PE 022/2024-SRP
	AVISO DE ABERTURA PE 024/2024 - SRP
	AVISO DE RETIFICAÇÃO PE 022/2024 - SRP
	AVISO DE ABERTURA PE 025/2024 - SRP
	AVISO DE ABERTURA PE 026/2024 - SRP

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 133/2024
	EXTRATO DE CONTRATO

	DECRETO
	REPUBLICAÇÃO

	INEXIGIBILIDADE
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEX 035/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEX 036/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEX 037/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEX 038/2024
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEX 040/2024

	PROCESSO SELETIVO
	PSS 001/2024 – SEDUC – EDITAL Nº 005 – RECURSOS DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS




